УТВЕРЖДАЮ
Глава Администрации Октябрьского района,

Председатель Совета

_________________Л.В. Овчиева
	№

п/п
	ПРОТОКОЛ

Совета по инвестициям при главе Администрации Октябрьского района

	п. Каменоломни

	05.04.2023 г.

	Присутствовали: Овчиева Л.В., Федосеев С.В., Юшковская Т.В., Мурашко Г.В., Прохоренко Е.Н., Герасименко И.Ю. Чеботарева Я.С.

	№ п/п
	Содержание поручения
	Ответственные исполнители
	Срок исполнения

	1.
	О своевременной сдаче годовой ежеквартальной  статистической отчетности в соответствии с Реестром инвестиционных проектов за 2022 год.

О своевременной ежеквартальной  статистической отчетности в соответствии с Реестром инвестиционных проектов за 1 квартал 2023 года.

Докладчик: Мурашко Галина Владимировна - начальник отдела инвестиционного развития и стратегического планирования.

Решили: Доклад принять к сведению.
	Федосеев С.В.

Мурашко Г.В. Чеботарева Я.С.
	До 01.04.2023

До 20.04.2023

	2.
	О ходе реализации инвестиционных проектов на территории Октябрьского района

	2.1.
	ООО «ДонМетан» - Реконструкция многотопливного автозаправочного комплекса (МАЗК) участка КПГ.
Докладчик: Директор ООО «ДонМетан» Иванова Ирина Николаевна

О проблемах, возникших при реконструкции комплекса и установки по производству сжижения природного газа.

Решили: Отработать с архитектурой подготовку проектной документации и документации  для прохождения экспертизы.
	Герасименко И.Ю.

Иванова И.Н.
	До 01.06.2023

	2.2.
	ИП Рожок Виктор Борисович – Строительство цеха горячего цинкования.
Докладчик: Рожок Виктор Борисович директор цеха горячего цинкования.
Решили: Зарегистрировать договор аренды земельного участка в Росреестре. Подготовить градостроительный план.
	Герасименко И.Ю.

Рожок В.Б.
	До 01.06.2023

Контроль за сроками исполнения поручений возложить на секретаря Совета
– начальника отдела инвестиционного развития   Г.В. Мурашко
Заместитель председателя Совета,
Заместитель главы Администрации Октябрьского  района                                                                                       С.В. Федосеев
Секретарь Совета, начальник отдела инвестиционного развития и стратегического планирования                    Г.В. Мурашко